
Milí spoluobčané, 

podle informací, které mám k dispozici, je už aktuální oprava vodovodu v části od návsi k rybníku, 

tak jak jsem o ní informovala v dubnovém Zpravodaji. Pracovat se bude mezi domy č. p. 77 a č. p. 21 

(přikládám orientační obrázek).  

Investorem této rekonstrukce jsou Vodovody a kanalizace (nikoli obec Slatinky), realizaci má 

na starosti firma MYFA Olomouc, s. r. o. 

Obec Slatinky povolení této stavby podmínila tím, že: 1/ stavba musí být po celou dobu průjezdná 

(z výjimkou lokálního uzavření jednotlivých krátkých úseků v řádech hodin – např. vjezd do domu), 

o čemž by dotčení měli být firmou dopředu informováni a vše by se mělo dělat po konkrétní domluvě. 

2/ Druhou podmínkou je, že firma musí uvést po dokončení stavby vše do původního stavu. Tzn. asfalt 

na vozovce nebo předzahrádky a vjezdy.  

Je ale jasné, že neopraví např. starý, rozbitý beton na vjezdu a bude třeba vymyslet jiné vhodné řešení. 

Což je zároveň příležitost, jak tuto část obecních pozemků/předzahrádek zkrášlit. Budeme tedy 

postupovat ve spolupráci s vámi individuálně tak, aby dotčení obyvatelé byli spokojení a zároveň jsme 

vylepšili vzhled dalšího kousku Slatinek. 

Dopravní značení o změně má firma schválené od 9. 5. do konce července. V první fázi budou 

natahovat náhradní vedení vody a teprve až bude funkční, spustí po částech samotnou opravu.  

Víc konkrétního bohužel v tuto chvíli nevím. Nicméně zástupci zhotovitele jsou velmi vstřícní 

a ochotní k domluvě. Takže až začnou práce (a bude-li ze stran dotčených obyvatel zájem) obec 

zprostředkuje společnou schůzku se zástupcem zhotovitele, který vám zodpoví případné dotazy. 

Děkuji vám za trpělivost a pochopení pro nastávající nezbytná omezení. Oprava je víc než nutná 

a snad to všechno přetrpíme bez vážnějších problémů. 

Přeji vám hezké a snad už brzy teplejší dny 

Monika Prokopová, starostka obce      9. 5. 2023 

 

 


